DECRETO N. S,S/ZQED

ded 23 042046 i B
Ursvenaits aé//f Tt el T scin

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 concernente, tra Ialtro, I’autonomia delle Universita,

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante nuove
norme in materia di procedimento amministrativo ¢ di diritto di accesso ai documenti
amministrativi; '

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. (96 “Codice in materia dei dati personali”;

VISTO lo Statuto dell’ Universita emanato con D.R, n. 480/12 dell’$ giugno 2012;

VISTO l'art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, con il quale sono stati disciplinati gli assegni per
lo svolgimento di attivita di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico
professionale idoneo allo svolgimento di attivita di ricercay .

VISTO il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, n, 102 con it quale il MIUR ha tideterminato P’importo
minimo degli assegni di ricerca ai sensi della. 1..240/2010;

VISTO il Regolamento di Ateneo per i} conferimento degli assegni per la collaborazione ad attivita di
ricerca, emanato con DR 357/11 del 27.04.2011;

VISTO i decreto legge 31 dicembre 2014 n, 192, convertito con modificazioni dalla legge 27 febbraio
2015, n. 11 ed in particolare P'art. 6 ¢. 2-bis;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione, seduta del 24 febbraio 2015, con la quale ¢ stato
attribuito alle strutture dipartimentali il cofinanziamento MIUR Ateneo;

VISTA la nota prot. n. 951 del 20.1.2016, con la quale si trasmette il verbale n. 52 del 14.1.2016 del
Consiglio di Dipartimento del DEB che ha deliberato, fra Paltro, di ribandire un assegno di
ricerca che ha come responsabile scientifico il prof. Salvatore Cannistraro;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria;

DECRETA
Art. 1, Progetlo

E’ indetta presso I’Universita degli Studi della Tuscia una selezione pubblica, per titoli ¢ colloguio, per
il conferimento di n. 1 assegno di collaborazione ad attivita di ricerca per il scttore concorsuale sotto
specificato:

1-s.5.d. FIS/07 — Fisica applicata (a beni culturali, ambientali, Blologia e medicina)

Titolo dell’assegno: Applicazioni di Scanning Probe Microscopy a sistemi biclogici

Attivifa richiesta ¢ obietlivi da ragglungere: Eseguire esperimenti di SPM su sistemi biologici, analizzare i dati in

rofazione ai risultati ed alla letteratura, scrittura di report ¢ manoseritti.

Requisiti di ammissione di cui il seguente art. 2, comma 3: Laurea di Master in Fisica, Chimica, Biclogia, ¢

Dottorato (o alineno con tesi depositata)

Durata: 12 mesi

Costo dell'nssegno al netto degli oneri a carico ente: € 19.367,00

Responsabile della ricerca ¢ qualifica: Salvatore Cannistraro — professore di I fascia




DECRETON, ool 26

c - e
%zxm’z&m&'fd e, / q%ﬂ&é czé/% {_OW

Art 2. Requisiti generali di ammissione

Possono partecipate alle sefezioni pubbliche indette per il conferimento degli assegni studiosi in
possesso di  curriculum sclentifico-professionale attinente all'attivita di ricerca da svolgere, con
esclusione del personale di ruolo delle Universita, delle istituzioni e di enti pubblici di ricerca e
sperimentazione, dell'ENEA, dell'AS], nonché delle istituzioni il cui diploma di perfezionamento
scientifico & stato riconosciute equipollente al titolo di dottore di ricerca ai sensi dell’art. 74, quarto
comma, D.P.R, 11 luglio 1980, n, 382,

Non possono partecipare ai bandi coloro che abbiano un grado di parentela o affinitd fino al quarto
grado compreso, con un professore appartenente al Dipartimento o alla Struttura che richiede
I’attivazione del’assegno ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di
Amministrazione dell’ Ateneo.

E’ previsto, come requisito obbligatorio, il diploma di taurea (corso di studio di durata non inferiore a
quattro anni, previsto dagli ordinamenti didattici previgenti al D.M.509/99), la laurea specialistica ex
art.3,¢.1, lett.b) D.M.509/99, laurea magistrale ex art.3,c.l, lett.b) D.M.270/2004 oltre ai requisiti
ulteriori previsti per i singoli progetti di cui all’art.1.

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel presente
bando per la presentazione della domanda di ammissione.

I candidati sono ammessi con riserva alla selezione,

Art. 3, Domanda, termine di presentazione, titoli e curriculum professionale

Le domande di partecipazione alla selezione, redatte in carta libera, indirizzate al Direttore Generale
dell’Universita degli Studi della Tuscia, Via Santa Maria in Gradi, n. 4, 01100 Viterbo, dovranno
pervenire a mano o a mezzo di raccomandata postale con avviso di ricevimento o tramite posta
elettronica certificata all’indirizzo: protocollo@pec.unitus.it, entro ¢ non oltre trenta giorni dalla data di
pubblicazione sul sito Internet (httpy//www3.unitus.it), A tal fine per la spedizione tramite
raccomandata non fa fede il timbro a data dell'ufficio postale accettante.

Sulla busta contenente la domanda di ammissione alla selezione dovra essere indicato il mittente e la
dicitura “Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per atiribuzione di n. 1 assegno per la
collaborazione ad attivita di ricerca indettacon D.D.G. »n S 3 /l6del 24 - O ~.2016.

Non saranno prese in considerazione le domande non sottoscritte, quelle prive di dati anagrafici ¢
quelle che, per qualsiasi causa, dovessero essere prodotte a questa Universita oltre il termine sopta
indicato,

L'Amministrazione non assume responsabilitd per la dispersione di comunicazioni dipendente da
inesatta indicazione del recapito da parte del concorrente o da mancata, oppure tardiva, comunicazione
del cambiamento dellindirizzo indicato nella domanda, né per gli eventuali disguidi postali o
telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o a forza maggiore.

1l candidato dovra allegare alla domanda di partecipazione dichiarazione resa ai sensi dell®art, 46 del
D.P.R. 445/00, comprovantie:




DECRETO . 53/24;26

Drirnastss @éyj Tt el Tvtein
I Dpsttins Gl

a) il possesso di laurea con l'indicazione delle votazioni riportate nei singol esami di profitto e
nell'esame di laurea;

b) l'acquisizione del titolo di doitore di ricerca o l'avvenuto superamento dell’'esame finale per il
conseguimento del titolo di dottore di ricerca con Pindicazione del corso seguilo, qualora posseduto e
ove previsto come requisito obbligatorio;

¢) altei titoli, unitamente ad un elenco degli stessi, che si ritengono utili ai fini della selezione (ai sensi
dell’art. 40 del D.P.R. 445/2000 come modificato dall’art, 15 della Legge n. 183/2011, dal 1°.1.2012
non possono essere presentate certificazioni rilasciate da Pubbliche amministrazioni);

d) curriculum vitae et studiorum attestante la propria attivita scientifica e professionale.

Non saranno valutati titoli eventualmente gia prodotti a questa o altra Amministrazione ai quali dovesse
essere fatto riferimento, né titoli che dovessero pervenire a questa Universita dopo il termine per la
presentazione delle domande di ammissione.

Le pubblicazioni sono valide ai fini della valutazione anche se prodotte in semplice fotocopia, purché
siano evidenti l'autore, I'editore, il titolo delf'opers, il luogo di pubblicazione e il numero dell'opera da
cui sono ricavate, ovvero le informazioni equivalenti che consentano l'identificazione dell'opera.

Art. 4, Dichiarazioni da formulare nelia domanda

Nella domanda il candidato, oftre il cognome, il nome, il codice fiscale ed il domicilio eletto ai fini
della partecipazione alla procedura, deve dichiarare, sotto la propria responsabilita, a pena di
esclusione:

a) data e luogo di nascita;

b) la cittadinanza posseduta;

¢) il possesso del titolo di studjo richiesto dall'art. 2 del bando ai fini dell'ammissione con l'indicazione
dell'Universita che lo ha rilasciato e la data di conscguimento;

d) di avere adeguata conoscenza della lingua italiana (solo per i cittadini straniert);

¢) di non essere dipendente di ruolo delle Universita, defle istituzioni e di enti pubblici di ricerca e
sperimentazione, dellENEA ¢ dell'ASI nonché delle istituzioni il cui diploma di perlezionamento
scientifico & stato riconosciuto equipoliente al titolo di dottore di ricerca ai sensi dell’art. 74, 4° comma,
D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;

f) di non avere alcun grado di parentela o di affinitd, fino al quarto grado compreso, con un professore
appartenente dipartimento o alla struttura richiedente Pattivazione del contratto, ovvero con il Rettore,
il Direttore amministrativo o un componente del Consiglio di Amministrazione dell’ Atenco.

Ai sensi dell'ast. 3 della legge 15 maggio 1997, n. 127, la firma candidato in calce alla domanda di
partecipazione alla selezione non & soggetla ad autenticazione.

1 candidati portatori handicap, ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n. 104, dovranno fare esplicita
richiesta in relazione al proprio handicap riguardo l'ausilio necessario per poter sostenere il colloguio.

Art 5. Selezione ¢ formazione graduatorie

La selezione & per titoli ¢ colloquio,




DECRETO N. S$/2¢;€C’3

?;W/(/kd%/(i czé//éf a%&@é ﬁx/f/g L%ﬂfﬂ'
e,/@? @ﬁg&?‘%e (g{-%zf%mg

Al titoli sono riservati 40 punti e al colloquio 60 punti,

La commissionc alla prima riunione stabilisce i criteri ¢ le modalitd di valutazione dei titoli e del
colloquio da formalizzare nei relativi verbali al fine di assegnare i relativi punteggi.

La valutazione dei titoli & effettuata da parte della commissione giudicatrice prima del colloquio.

1 candidati saranno ammessi a sostenete il colloquio se avranno conseguito nefla valutazione dei titoli
una votazione di almeno 10 punti dei 40 disponibili.

I risultati della valutazione dei titoli, Pelenco dei candidati ammessi al colloquio e la data di
svolgimento dello stesso saranno resi noti mediante affissione all'albo on-fine dell’ Ateneo il giorno
9.3.2016. Tale avviso ha valore di notifica a tutti gli effetti. 1 candidati, ai quali non sia stata
comunicata 1’esclusione dalla selezione e ammessi al colloguio, sono tenuti a presentarsi nel giorno
stabilito senza ulteriore avviso muniti di un documento di identitd in cosso di validita,

Il colloquio verterd su argomenti attinenti il programma di ricerca per il quale ¢ stato bandito {'assegno
e potrd cffettuarsi anche via web per | candidati domiciliati all’estero.

Per il colloquio la commissione ha a disposizione 60 punti; la prova non si intendera superata se il
candidato non avra conseguito aimeno 15 punti dei 60 disponibili.

Al termine di ogni seduta dedicata al colloquio la commissione redige I'elenco dei candidati esaminati
con i voti da ciascuno riportati che, sottoscritto dal presidente e dal segretario, sara affisso all'albo della
sede d'esame.

Al termine della selezione la commissione formula una graduatoria di merito in ordine decrescente
sommando il punteggio dei titoli e quello del colloquio.

In caso di paritd di punteggio tra due o pili candidati avra la precedenza in graduatoria il pil giovane di
etd.

Gli assegni ricerca, cosi come determinati dall'art, 1 del presente bando, sono conferiti ai candidati
vincitori della selezione.

Nel caso di rinuncia o di risoluzione per mancata accettazione, gli assegni possono essere conferiti ai
candidati che siano risultati idonei, secondo l'ordine delle rispettive graduatorie.

Da tali graduatorie si pud anche attingere per Pattivazione di nuove collaborazioni ad attivitd di ricerca
qualora, con delibera motivata dell’organo direttivo della struttura di ricerca, su proposta del
responsabile scientifico, venga dichiarata I’affinita defla ricerca.

Le graduatoric saranno approvate con decreto del Direttore Generale ¢ affisse all’albo on-line
dell’ Ateneo sul sito internet dell’ Universitd: Atip.//www3 unitus.if.

Art, 6, Commissione csaminatrice

La commissione giudicatrice sard nominata dal Direttore Generale ai sensi dell'art. 6 Regolamento
interno per il conferimento di assegni per collaborazioni ad attivita ricerca. Al termine dei propri lavori,
che dovranno concludersi entro sessanta giorni, la commissione redigera apposito verbale contenente i
criteri di valutazione, i giudizi, il punteggio complessivo attribuito a ciascun candidato ¢ la graduatoria
di merito.

Ii giudizio della commissione & insindacabile nel merito.




DECRETO N, S%/d,@,((:;

Q]// @%cﬂx/d%& C§WM4( Z
Art. 7. Conferimento degli assegni di ricerca

Gli assegni sono conferiti mediante stipula di contratto di diritto privato sottoscritto dal Direttore
Generale. I contratti non configurano in alcun modo un rapporto di lavore subordinato e non danno
luogo ad alcun diritto in ordine all’accesso ai ruoli dell’Universita. Gli assegni possono essere
rinnovabili ai sensi delle vigenti disposizioni.

1l pagamento ¢ effettuato in rate mensili posticipate, di uguale ammontare,

1'assegnista sard tenuto a rispeltare gli adempimenti previsti dal Regolamento, che & pubblicato sul sito
dell’Universita (http://www3.unitus.it) nella pagina dedicata alla normativa.

Decadono dal diritto al conferimento dell’assegno coloro che, entro il termine fissato, non provvedono
alla sottoscrizione o che non assumono servizio nel termine stabilito.

Tl contralto & risolto, su proposta motivata del responsabile della ricerca, approva(a dall’organo
collegiale di direzione della struttura di afferenza, nei confronti del titolare di assegno, che dopo aver
iniziato attivita di ricerca in programma non la prosegua, senza giustificato motivo, regolarmente ed
inintetrottamente o che si renda responsabile di gravi e ripetute inadempienze.

Il contrato & risolto, altresi, per violazione del regime delle incompatibilitd stabilite dallart. 11 del
Regolamento ¢ ai sensi dell’art. 15 in caso di giudizio negativo espresso sull’attivita di ricerca,
1.’assegnista ha facoltd di chiedere la risoluzione del confratto formalizzando un preavviso di almeno
30 giorni, La risoluzione decorre dal giorno 1 o dal giorno 16 di ciascun mese.

Al termine del contratto, il titolare di assegno deve presentare una relazione vidimata dal responsabile
dellattivita di ricerca e inviarla all’Ufficio Ricerca ¢ rapporti con le imprese, per il tramite del
Direttore della Struttura,

11 pagamento dell'ultima rata dell'assegno ¢ subordinato al deposito presso la segreteria amministrativa
del Dipartimento della predetta relazione.

Agli assegni si applicano, in materia fiscale, previdenziale e assicurativa, le disposizioni di cui all’art.
13 def Regolamento.

Art. 8. Trattamento dei dati personali

At fini del decteto legistativo 30.6.2003, n. 196, in materia di protezione dei dati personali, "Universita
degli Studi della Tuscia si impegna a rispettare il caratlere riservato delle informazioni fornite dal
candidato. Tutti i dati forniti saranno raccolli e trattati per le finalita di gestione della procedura
concorsuale e dell’eventuale procedimento di assunzione in servizio nel rispetto delle disposizioni
vigenti,

Le¢ medesime informazioni potranno essere comunicate unicamente alle amministrazioni pubbliche
direltamente interessate alla posizione giuridico-economica del candidato risultato vincitore o dei
candidati idonei.




DECRETO N. S'S{Zcﬁé)

2o, v
?///?,W&f:d&%ﬁ (gy/g QW M g/.%dom;
7 -
S Dhrettore Conerale
Art. 9. Pubblicita

1! bando relativo alla presente procedura selettiva verta pubblicato mediante affissione all’albo on-line
dell’ Ateneo, del MIUR e dell’Unione Europea:
http://www.unitus.it/amm/bandi/concorsi_assegni.htm

http://bandi.miur.it
hitp://ec.curopa.eu/euraxess

Art. 10, Norma finale

Per tutto quanto non previsto nel presente bando, valgono le disposizioni vigenti in materia, in quanto
compatibili.

Viterbo I, £6.0L 06

1l Direttor
‘}};syv. Alessangfa Moscatelli




DECRETO N, %S[ZQ&;

7 >y
/ﬂ?/%x(%&t/'a"&i aéy/r,é/ c(W czé% ef)a{d(’m
a%ﬂ @yw/f/m %A&%&%g

Allegato |
SCHEMA DA SEGUIRE NELLA COMPILAZIONE DELLA DOMANDA (da inviassi su carta libera)

Al Direttore Generale
Universita degli Studi della Tuscia
Via Santa Matia in Gradi, 4

01100 Viterbo
1l sottoscritto .........o.is TP e e Codice fiscale.......... B, everees
nato a ... U, OO e provincia di (... )y il ..... residente in
e Cereeinien e JCAP Via cooiiieennns evrreeieens e
1 P tel, coriininnns e wye-mail DN e

CHIEDE
di essere ammesso alla selezione pubblica, per titoli ¢ colloquio, indetta con DD.G 7L g{é del
26 -O1-20lG, per lattribuzione di un assegno di collaborazione ad attivitd di ricerca presso il
Dipartimento di Scienze Ecologiche ¢ Biologiche (DEB) dell'Universitd degli Studi della Tuscia,
nell'ambito del seguente programma:

s.5.d. TISA#Applicazioni di Scanning Probe Microscopy a sistemi biologici.

A tal fine lo scrivente dichiara sotto la propria responsabilita:

- di essere clttadino italiano o uno Stato membro della Comunita economica europea (i)

- di essere iscritto nelle liste eleliorali del Comune di ........... . (oppure: di non essere
iscritto nelle liste elettorali per il seguente motivo: ............. e ); per i cittadini della
C.E.E. di godere dei diritti civili e politici anche nello stato di appartenenza o di provenienza;

- di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali a carico in corso

(oppure: di aver riportato le seguenti condanne penalii oo, e crenn)

- di essere in possesso della laurea in (2) ............. v ..... conseguita in data ..............
PIESSO..ivvivninrens e e con il punteggio di......cooevnen ;

- di essere in possesso del titolo di dottore di ricerca in ... PR
conseguito in data .....ooiviiviiiinn PIESSO ..., PP con il punteggio di
........... ..... (Ove previsto come requisito obbligatorio);

- di non essere dipendente di ruolo delte Universita, delle istituzioni ¢ di enti pubblici di ricerca ¢
sperimentazione, dellENEA ¢ dell'ASI nonché detle istituzioni il cui diploma di
perfezionamento scientifico e stato riconosciuto equipollente al titolo di dottore di ricerca ai
sensi dell’art. 74, 4° comma, D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;

- di non avere alcun grado di parentcla o affinita, fino al quarto grado compreso, con un
professore appatrtenete al Dipartimento o alla struttura che richiede la procedura concorsuale
ovvero con il Rettore, il Direttore Generale od un componente del Consiglio di
Amministrazione; ‘




DECRETO N, 33/7«@%

ﬁ @M/ roee (g{;@%cpé?

=

- di avere adeguata conoscenza della lingua italiana (solo per i cittadini della C.E.E.);

o di richiedere i seguenti benefici previsti dalla legge
104192 v sienens s .(3) e a tal fine allega certificazione relativa al proprio
handicap.

11 sottoseritto allega alla presente domanda i seguenti documenti:

- fotocopia del codice fiscale,

- fotocopia di un documento di identita,

- dichiarazione resa ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 445/00 prevista all’art. 3 del bando,

- documenti e titoli, unitamente ad un elenco degli stessi, che si ritengono utili ai fini della
selezione (ai sensi dell’art. 40 del D.P.R. n. 445/2000 come modificato dall’art, 15 della Legge
n. 183/2011, dal 13.1.2012 non possono essere presentate certificazioni rilasciate da Pubbliche
amministrazioni);

- curriculum vitae ef studiorum attestante la propria attivita scientifica e professionale.

1l softoseritto chiede inoltre tutte le comunicazioni refative alla presente domanda siano inviate al
seguente indirizzo, impegnandosi a segnalare tempestivamente ogni variazione medesimo:

Nome cognome .......... UTUUN e

VIR cvveerearniinnieesnesnssns s N tel oo,
CAP. .......cilld .. cevaseesriens coveenee PLOVINGIA (vavens)

Data, Firma

(1) Ovvero di essere equiparato ai eittadini dello Stato in quanto italisno non appartenente alla Repubblica,

(2} Per i partecipanti in possesso di fitoli conseguiti all'estero l'equipolienza degli stessi sard deliberata dal Senato aceademico. A tal fine
allegare la traduzlone in lingua italiana con la dichiarazione di valore nel Pacse dove sono stati vonseguiil, rilasciata dall Ambasciata del
poslo, nonché il piano di studi ¢ gl esami sostenuti,

(3) Tale dichinvazione deve essere resa unicamente dai poriatori di handicap che intendano usufruire dei beneficl alf'art, 20 legge 104/92,




DECRETO N, gS/’LQl(D

W sronsts e T il T
Ly 27) @ﬂ'ﬂf;{&fw (g;ﬂmﬂxg

ALLEGATO 2

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE
(Art, 46 D.P.R. n. 445/2000)
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’
(Art. 47 D.P.R. n. 445/2000)

IL SOTTOSCRITTO

Cognome nome

codice fiscale

nato a (provincia )il L
attualmente residente a (provincia )
indirizzo c.a.p. telefono n.

consapevole che le ipotesi di falsitd in atti e fe dichiarazioni mendaci sono punite dal codice penale ¢ dalle
leggi speciali in materia,

DICHIARA

Luogo e data

[1 dichiarante




DECRETO N. SS/ZQED

?&éﬁa&m&éﬁ a/ty/g a%«é cé% a(]:c;(}az'z

FORMATO EUROPEOQ
PER IL CURRICULUM
VITAH

»

INFORMAZION! PERSONAL

Nomg [CoanomE, Nome, e, se pertinente, altri nomi |

Indirizz¢ [ Numero clvico, strada o piazza, codice postale, citta, paese ]
Telefon
Fa
E-mai
Nazionaiits
Data di nascitg { Glorno, mese, anno |
ESPERIENZA LAVORATIVA
+ Date {da - a) [ Iniziare con le informazioni piti recenti ed elencare separatamente ciascun impiego pertinente
ricoperto, |

* Nome e indirizzo del datore d
lavor

+ Tipo di azienda o settord
* Tipo di impiagg
» Principalt mansiont s responsabilits

ISTRUZIONE E FORMAZIONH

+ Date {da - 3 [ Iniziare con fe informazioni piti recenti ed elencare separatamente ciascun corso pertinente
frequentato con successo. |

« Nome e fipo di istituto di istruziong

0 formaziong

+ Principali materte { abilits

professionall oggetto dello studid

+ Qualifica conseguitd

* Livelio nella ¢lassificazion

nazionala (se pertinente

10




CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI
Acquisite nel corso della vita e dall
carrlera ma non necessariaments
riconosciule da cerfificali a diplonti
ufffciall

PRIMA LINGUA
ALTRE LINGUY

+ Capacita di lettury
+ Capacita di scrittura
+ Capacita di espressione orald

CAPACITA E COMPETENZE

RELAZIONAL

Vivere & favorare con alfre persone, irl
ambiente multicullurale, cccupando post
I cui fa comunicazione & fimportante e il

sifuazioni in cui 8 assanziale lavorare irl
squadra (ad es. cultura e sport), ecc,

CAPACITA E COMPETENZH

ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazions
d! persone, progettl, ilanci; st posio d|
favoro, ity attivita di volontariato (ad es
cultura e sporf), a casa, scc

CAPACITA E COMPETENZE

TECNICHH

Con computer, affrezzaiure spacifiche
macchinari, acc

CAPACITA E COMPETENZH

ARTISTICHE
Musica, seritfura, disegno eca

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

Compelenze hon precedentemente
indicale

PATENTE O PATENT]

memw&z aé;/ %m/ A g‘%m

]/ gﬂ éfﬂMﬁ %Z%@%

[ Indtcare fa prima lingua ]

[indicare Ja lingua |

{ Indicars il livello: sccellente, buono, elementare. |
[ Indicars il livello; eccellente, buono, slementare, |
[ Indicare }} livetlo; eccellente, buano, elementare. |

[ Descrivere tali competenze @ Indicars dove sono state acquisite, ]

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono slale acquisite. |

[ Descrivere ali competenze e indicare dove sono state acquisile. ]

[ Descrivare tali competenze e indicare dove sono state acquisite. |

| Descrivers tall competenze & indicare dova sono state acquisite. ]

DECRETO N, gS[LO((:

I




DECRETON. SS/’Z—@&J

%ﬂ/@/&d&ﬁ auéf/g ngxz,é M e%{c&
ﬂ c{%/m/%afm (d'/@ﬁma/é

ULTERIORI INFORMAZIONI { Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persons di riferimento, referenze
ce. |
ALLEGAT! [ Se del caso, enumerare gii allegati al CV. ]
- (firma)

12




